
熊本支店　シルバーカレッジA4

2017.2.15

3/16（木）
13：30～15：30
（開場13：00）

平成29年

シルバーカレッジのご案内
三井住友信託銀行熊本支店では、開店70周年を記念してセミナーを開催いたします。
急速かつ本格的な高齢社会となった日本において、高齢の方々が
安全安心で充実した老後を送るためには、公助、共助、互助といった
社会からの支援を受けることに加え、自らを守る「自助」が必要であり、
自助の一つが「備え」であるといわれています。
当セミナーでは、国際長寿センター 日本事務局長 志藤洋子氏をお招きし、
そうした「備え」について、分かり易くお話しいただきます。参加費は無料です。
事前予約制、先着順とさせていただきますので、あらかじめご了承ください。
今後とも三井住友信託銀行をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

三井住友信託銀行 熊本支店・熊本中央支店

事前予約制 参加費無料

熊本支店  開店70周年記念セミナー

日 時

テーマ・講師

定  員

会  場

■お申し込み・お問い合わせ窓口

熊本ホテルキャッスル 2階
「キャッスルホールA」

150名さま

〒860-8565 熊本市中央区城東町4-2

●通町筋下車 徒歩3分

〒860-0808 熊本県熊本市中央区手取本町2-5 通町筋電停前
（電話受付時間 平日9：00～17：00）

熊本支店・熊本中央支店 0120-381-141

熊本支店
熊本中央支店

セミナー会場

出版会社を経て1991年から国際長寿センター勤務。
広報啓発や国際交流プロジェクトなどを担当し、
2000年から事務局長。国際長寿センターは1990年
に米国の老年学者ロバート・バトラー博士が日本と米
国に設立。現在17ケ国に拠点があり、高齢化に関する
国際的な研究、啓発活動を行っている。

いよいよ旅立ちに向かう時、多くの方々は漠然としたイメージしか持っ
ておられないのではないでしょうか。避けて通れない「旅立ち」に真正
面から向き合い、ご自身の考えを整理し、そして家族とも共有しておく
ことで安心で充実した老後を過ごせるのではないでしょうか。自分で
決める最期の迎え方についてお話いたします。

長寿時代を良く生きて、良く逝くために
～老いを良く生きるために必要なこと～
～納得できる旅立ちのために～

〈講師〉 志藤 洋子 氏　 第１部
 第2部

※本セミナーは参加費無料・予約制です。お電話または窓口にてお申し込みください。定員になり次第締め切りとさせていただきます。
　あらかじめご了承ください。

国際長寿センター 
日本事務局長


